
Spalio 1 d. Panevėžyje pradės veikti elektroninio bilieto sistema

Nuo šių metų spalio 1 d. Panevėžio viešajame transporte pradės veikti elektroninio
bilieto sistema. Kad jau pirmomis elektroninio bilieto sistemos veikimo dienomis
darbas vyktų sklandžiai, jau keletą mėnesių mieste kursuojančiuose maršrutiniuose
miesto autobusuose testuojama elektroninio bilieto sistemos įranga.

Panevėžio viešajame transporte sumontuoti greitai reaguojantys elektroniniai komposteriai,
pritaikyti žmonėms, su regos negalia – komposterio ekrane spustelėjus specialų mygtuką
bus galima priartinti ekrano vaizdą, keisti jo kontrastą. Į juos bus integruota dar viena
naujovė – QR kodo skaitytuvas, kuriame reikės nuskaityti naują QR kodu pažymėtą
vienkartinį popierinį bilietą. Keleiviai galės rinktis vieną iš 3 atsiskaitymo už viešojo
transporto paslaugas būdų: programėlę išmaniajame telefone, elektroninio bilieto plastikinę
kortelę arba popierinį vienkartinį bilietą su QR kodu. Programėlė visiems naudotojams bus
nemokama, o ilgalaikė elektroninio bilieto kortelė su jos įvedimu į sistemą kainuos 2 Eur.

E. bilieto kortelę keleiviai nuo spalio 1 d. galės įsigyti J. Urbšio g. 3 įsikūrusiame Klientų
aptarnavimo centre. Papildyti kortelę bus galima jos įsigijimo metu, visose viešojo
transporto bilietų platinimo vietose, mobiliojoje programėlėje arba interneto svetainėje
www.e.pktransportas.lt. Keleiviai, nesinaudojantys šiomis priemonėmis, vienkartinius
popierinius bilietus (su QR kodu) galės įsigyti autobuse arba kitose bilietų platinimo vietose.

Spalio 1 d. įsigaliojus naujiems bilietams, seno pavyzdžio nominalo popierinius bilietus
keleiviai galės panaudoti iki 2023 m. spalio 31 d. Keleiviams rekomenduojama jau spalio
mėnesį įsigyti Panevėžio miesto e. bilieto korteles ar atsisiųsti mobiliąją programėlę ir
užsiregistravus savo paskyrą savitarnos sistemoje, naudotis viešojo transporto paslaugomis.

Vienkartinis elektroninis bilietas kainuos 52 ct, su 50 proc. lengvata – 26 ct, su 80 proc.
nuolaida – 10 ct. Dienos elektroninis bilietas kainuos 1,40 Eur, su 50 proc. lengvata – 70 ct,
su 80 proc. nuolaida – 28 ct. Vienkartinis popierinis bilietas autobuse kainuos 1 Eur, su 50
proc. nuolaida – 50 ct, su 80 proc. nuolaida – 20 ct. Mėnesinis 30 dienų e. bilietas kainuos
27,80 Eur, bilietas moksleiviams – 5,56 Eur. Atsiras ir naujų, individualius keliavimo
poreikius atliepiančių terminuotų bilietų rūšių – 7, 30, 180, 210, 365 dienų galiojantys
elektroniniai bilietai. Miesto mokyklas lankantys pradinukai miesto autobusais galės
naudotis įsigiję 10 Eur vertės pradinuko vardinį e. bilietą, kuris galios nuo rugpjūčio 28 iki
birželio 30 d. Pažymėtina, kad juos aktyvavus (t. y. nuo pirmojo panaudojimo) keleiviai galės
važiuoti numatytą dienų skaičių.

Visus bilietus įlipimo metu nepriklausomai nuo jų rūšies bus privaloma pažymėti skaitytuve.

http://www.e.pktransportas.lt/


Spalio 1 d. Panevėžyje pradės veikti elektroninio bilieto sistema

Nuskaitytas vienkartinis popierinis bilietas galios iki maršruto pabaigos. Jei keleivis
pasirinks vienkartinį el. bilietą, jis turės galimybę per 30 min. persėsti į kitą autobusą, jam
tereikės pažymėti tą patį bilietą ir keliauti iki maršruto pabaigos. Atsiskaitant e. bilieto
kortele ją prilietus prie bilietų skaitytuvo bus nuskaitoma šia eilės tvarka: patikrinama, ar
aktyvuotas terminuotas bilietas (pvz. 30 dienų), jei tokio nėra, tuomet bus nuskaitomas
vienkartinis bilietas, jei tokio nėra – nuskaitoma pinigų suma, atitinkanti vienkartinio bilieto
vertę, jei pinigų nėra – užsidegs pranešimas apie negaliojantį e. bilietą. Miesto svečiams ar
retai viešuoju transportu besinaudojantiems keleiviams bus sudaryta galimybė vienkartinį
popierinį bilietą įsigyti bilietų platinimo vietose ar autobuse.

E. bilieto kortele už kelionę bus galima atsiskaityti ir už savo bendrakeleivius, įsigyjant dar
vieną vienkartinį bilietą, komposteryje pažymint kaip draugo bilietą. Jei el. piniginėje bus
pakankamas pinigų likutis, procedūra bus užbaigiama pakartotinai priliečiant kortelę, kad
būtų nuskaityta atitinkama pinigų suma nuo el. piniginės.

Jei kontrolės metu keleivis neturės viešojo transporto bilieto, laiku nepažymės bilieto arba
turimo bilieto galiojimo laikas bus pasibaigęs, jam bus suteikiama galimybė autobuse įsigyti
kontrolės bilietą, kurio kaina – 8 Eur.

Panevėžio keleivinis transportas yra parengęs mokomuosius filmukus, kaip naudotis e.
bilietu, juos rasite www.pktransportas.lt.

Bendra el. bilieto projekto vertė – per 1,6 mln. Eur. Didžioji dalis lėšų skiriama iš Europos
Sąjungos struktūrinių fondų, likusios – miesto biudžeto lėšos.

http://www.pktransportas.lt/

